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Информация о деятельности комиссии 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов

В сентябре 2014 года отделом кадров и безопасности проведены две проверки в соответствии с  Указом Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065 «О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы,  и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными государственными служащими требований к служебному поведению» (далее - Указ Президента Российской Федерации от 21.09.2009 № 1065):

1. В ходе проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера   установлено, что государственный гражданский служащий  УФНС России по Курганской области  в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера супруга за 2013 год не указал сумму, полученную от продажи автомобиля, таким образом нарушил требования пп. 4 ч. 1 ст. 8 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».  По результатам проверки, на основании ст. 59.1 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ 
«О государственной гражданской службе Российской Федерации» государственный гражданский служащий привлечен к дисциплинарной ответственности - объявлено замечание.
2. В ходе проверки достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера установлено, что государственный гражданский служащий УФНС России по Курганской области в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера федерального государственного служащего за 2013 год, а также в справке о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера несовершеннолетнего ребенка за 2013 год при заполнении подраздела  5.1. «Объекты недвижимого имущества, находящиеся в пользовании» раздела 5 «Сведения об обязательствах имущественного характера»  указал площадь квартиры на 0,2 кв. м. больше. По результатам проверки, учитывая незначительность суммы расхождения, отсутствуют основания для применения к государственному служащему  мер  юридической ответственности.
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